Ata do Processo Seletivo do Edital no. 422 de 16 de novembro de 2021

Aos dezoito dias do mês de janeiro de 2022, às 10:00h, a comissão constituída pelas

Profas. Lucilene Arilho Ribeiro Bicudo e Elisangela Silveira Lacerda, reuniu-se para a

avaliação do Histórico Acadêmico dos candidatos a monitoria das disciplinas do

Departamento de Genética: Genética (ICB0832), Genética (ICB 0317), Genética Humana

(ICB 0575) e Bioestatística (ICB 0051).

Na disciplina de Genética (ICB 0832) inscreveram-se 11 candidatos. Na disciplina de

Genética (ICB0317) inscreveram-se três candidatos. Na disciplina de Genética Humana

(ICB 0575) inscreveram-se dois candidatos. Na disciplina de Bioestatística (ICB 0051)

inscreveram-se dois candidatos. Todos os candidatos enviaram a documentação

solicitada, conforme as normas complementares.

Apos o período destinado à recursos, nenhum solicitação foi registrada. Dessa forma,  as

listas dos candidatos inscritos em cada disciplina, bem como o resultado final relacionado

à avaliação realizada pela comissão, encontra- se em anexo.

Finalizado o período do presente Processo Seletivo foi redigida a presente ata referente

ao Resultado Final do processo em questão que segue assinada pela coordenadora local

de monitoria do Departamento de Genética (DGEN) do ICB-UFG.

Goiânia 21 de janeiro de 2022

Lucilene Arilho Ribeiro Bicudo

Coordenadora de Monitoria do Departamento de Genética

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Instituto de Ciências Biológicas

Disciplina: Bioestatistica ICB0051

Prof. Responsável: Lee Chen Chen

Goiânia, 21 de janeiro de 2022

Numero de Matricula
do candidato

Nota 1 Nota  2 Media
final

Situação (aprovado,
reprovado)

201905042 10,0 8,8 9,4 Aprovado (1º lugar)

201800771 9,3 8,5 8,9 Aprovado (2º lugar)

Lucilene Arilho Ribeiro Bicudo

Coordenadora de Monitoria do Departamento de Genética

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Instituto de Ciências Biológicas

Disciplina: Genética ICB0317
Prof. Responsável: Leila Garces

Goiânia, 21 de janeiro de 2022

Numero de
Matricula do
candidato

Nota 1 Nota 2 Media
Final

Situação (aprovado,
reprovado)

202003526 8,5 5,3 6,9 Aprovado (3ºlugar)

202106624 8,4 8,2 8,3 Aprovado (2ºlugar)

201702287 10,0 8,7 9,35 Aprovado (1ºlugar)

Lucilene Arilho Ribeiro Bicudo

Coordenadora de Monitoria do Departamento de Genética

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Instituto de Ciências Biológicas

Disciplina: Genética ICB0832
Prof. Responsável: Nadia Aparecida Bergamo

Goiânia 21 de janeiro de 2022

Numero de
Matricula do
candidato

Nota 1 Nota 2 Media final Situação (Aprovado,
Reprovado)

201905820 8,6 8,4 8,5 Aprovado (10ºlugar)

202003529 9,5 9,2 9,35 Aprovado (4ºlugar)

202003675 9,8 8,8 9,3 Aprovado (5ºlugar)

202106517 9,7 9,6 9,65 Aprovado (2ºlugar)

202003537 9,2 9,3 9,25 Aprovado (6ºlugar)

201905867 9,2 8,4 8,8 Aprovado (9ºlugar)

202108855 10,0 9,0 9,5 Aprovado (3ºlugar)

202009937 8,8 8,1 8,45 Aprovado (11ºlugar)

201801431 9,1 8,7 8,9 Aprovado (7ºlugar)

202106570 10,0 9,7 9,85 Aprovado (1ºlugar)

202009958 9,4 8,4 8,9 Aprovado (8ºlugar)

Lucilene Arilho Ribeiro Bicudo

Coordenadora de Monitoria do Departamento de Genética

RESULTADO

Unidade Acadêmica: Instituto de Ciências Biológicas

Disciplina: Genética ICB0575
Prof. Responsável: Nadia Aparecida Bergamo

Goiânia 21 de janeiro de 2022

Numero de
Matricula do
candidato

Nota 1 Nota 2 Media final Situação (Aprovado,
Reprovado)

201801417 8,8 8,4 8,6 Aprovado (2ºlugar)

201904149 9,2 8,9 9,05 Aprovado (1ºlugar)

Lucilene Arilho Ribeiro Bicudo

Coordenadora de Monitoria do Departamento de Genética